1

证券代码：600322          证券简称：津投城开         公告编号：2024—019

天津津投城市开发股份有限公司

关于提请股东大会审议同意特定对象免于发出收购要约的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

天津津投城市开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 11 日召

开十一届十三次临时董事会会议和十一届五次临时监事会会议，审议通过了《关

于提请股东大会审议同意特定对象免于发出收购要约的议案》，公司独立董事已

对该议案发表了独立董事专门会议书面审核意见及同意的独立意见，本议案尚需

提交公司股东大会审议，具体内容如下：

本次向特定对象发行股票的发行对象为公司控股股东天津国有资本投资运

营有限公司（以下简称“津投资本”）。截至 2023 年 9 月 30 日，公司实际控制

人天津市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“天津市国资委”）通过

津投资本、天津房地产集团有限公司合计控制公司 26.28%股份，其中津投资本

持有公司 16.42%股份，为公司的控股股东，第二大股东天津房地产集团有限公

司持有公司 9.86%股份。

根据本次发行方案、公司与津投资本签订的股份认购协议，公司本次发行股

票数量为 33,171.00 万股，全部由津投资本认购。因此，本次发行完成后，津投

资本持股比例为 35.71%，天津市国资委控制公司股权比例为 43.29%，均超过公

司表决权总数的 30%。根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，津投资本认

购本次发行的股票存在触发上市公司要约收购义务的可能。

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条第（三）项规定，经上市公司股

东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司

拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向

其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约，则投资者可免于发出

收购要约。

鉴于，本次发行的认购对象为公司控股股东津投资本，津投资本已作出自本

2

次发行结束之日起 36 个月内不转让其在本次发行中认购的股份的相关承诺，公

司董事会提请公司股东大会同意津投资本免于发出收购要约。

特此公告。

天津津投城市开发股份有限公司

董  事  会

2024 年 4 月 12 日